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Resort nauki zaproponował zmiany

Resort nauki zaproponował zmiany w rozporządzeniu ws. ewaluacji jakości działalności
naukowej. Od wyniku ewaluacji zależy kategoria naukowa danej jednostki, a od kategorii –
uprawnienia danego podmiotu. Zmianie ma ulec termin składania wniosku
o przeprowadzenie ewaluacji – z 30 września na 30 listopada.

Projekt nowelizacji rozporządzenia ministra nauki i szkolnictwa wyższego ukazał się w piątek w RCL.

Ewaluacji, czyli ocenie jakości, podlega działalność naukowa prowadzona m.in. przez uczelnie,
instytuty Polskiej Akademii Nauk, uczelnie zawodowe czy instytuty badawcze, przy czym

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
https://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/edukacja


w przypadku niektórych z tych podmiotów ewaluację przeprowadza się wyłącznie na ich wniosek.
Dotyczy to m.in. podmiotów, które prowadzą badania naukowe lub prace rozwojowe na rzecz
obronności i bezpieczeństwa państwa objęte ochroną informacji niejawnych.

Zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami wnioski w sprawie ewaluacji składa się w terminie do
dnia 30 września ostatniego roku objętego ewaluacją. Najbliższa ewaluacja zostanie przeprowadzona
w roku 2026 i obejmie lata 2022–2025. A więc wnioski o jej przeprowadzenie oraz wnioski o ocenę
osiągnięć objętych ochroną informacji niejawnych należało złożyć w terminie do dnia 30 września br.

Jak czytamy w ocenie skutków regulacji, po upływie tego terminu do ministra wpłynęło 6 wniosków
o przeprowadzenie ewaluacji oraz 1 wniosek o ocenę osiągnięć objętych ochroną informacji
niejawnych. „Przy czym nie jest wykluczone, że istnieją jeszcze inne podmioty, które z niewiadomych
względów nie złożyły ww. wniosków, a byłyby tym zainteresowane” – zastrzegł resort.

„Nieobjęcie ewaluacją podmiotów, które zbyt późno złożyły ww. wnioski, wpłynie nie tylko na
prowadzoną przez nie działalność naukową, ale także finansową, jak i organizacyjną. Od posiadanej
kategorii naukowej, a w szczególności od posiadania kategorii naukowej co najmniej B+, zależą
liczne uprawnienia podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki” – podało MNiSW.

Jak wyjaśnił resort, uprawnienia te dotyczą zarówno samej działalności naukowej (możliwość
nadawania stopni naukowych, stopni w zakresie sztuki i prowadzenia szkół doktorskich), jak
i organizacyjnej (możliwość wskazywania kandydatów do różnych gremiów i udziału w konkursach
przewidzianych w ustawie), a także konsekwencji finansowych (możliwość otrzymania z budżetu
państwa środków finansowych w postaci subwencji w określonej wysokości).

W związku z tym ministerstwo nauki zaproponowało zmianę terminu składania wniosków z dnia 30
września ostatniego roku objętego ewaluacją na dzień 30 listopada.
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